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Protokół nr 29/10 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 06 i 08  lipca 2010 roku 
 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 06 lipca  2010 roku                  
o godzinie 09.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Zakończono                    
o godz. 10.00 
 
Ad 1 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz powitał zebranych i stwierdził 
quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
   
Ad 2 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz przedstawił następujący 
porządek obrad posiedzenia w dniu : 06 lipca  2010 roku 
 

1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Sprawozdanie finansowe z realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej  

Referuje Dyrektor DPS Pani Anna Rucka 
4. Informacja dotycząca propozycji rozwiązań organizacyjnych dla Teatru Lalki i Aktora w 

Wałbrzychu 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 

5. Program naprawczy dla Teatru Lalki i Aktora w Wałbrzychu  
Referuje p.o. Dyrektora TLiA Pan Zbigniew Prażmowski  

6. Sprawy różne 
7. Zakończenie posiedzenia  

Zarząd w głosowaniu 5 głosów za przyjął proponowany porządek obrad.  
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za, 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za 
 

Ad 3 
Dyrektor DPS Pani Anna Rucka i Głowna Księgowa DPS Pani Teresa Grabowska 
omówiły sprawozdanie finansowe z realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej. 
Doradca Starosty ds. Polityki Społecznej Pani Renata Chruszcz przedstawiła swoje 
spostrzeżenia co do ilości pensjonariuszy DPS kierowanych do konsultacji 
psychiatrycznej jak i braku wyjść z pensjonariuszami poza teren DPS. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za, przyjął sprawozdanie finansowe z realizacji 
zadania z zakresu pomocy społecznej 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za, 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za 
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Ad 4 i  Ad 5 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła informację dotyczącą 
propozycji rozwiązań organizacyjnych dla Teatru Lalki i Aktora w Wałbrzychu 
następnie p.o. Dyrektora TLiA Pan Zbigniew Prażmowski przedstawił program 
naprawczy dla Teatru Lalki i Aktora w Wałbrzychu. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skretkowicz postawił wniosek o 
odniesieniu się Dyrektora TLI A do propozycji przedstawionych przez Naczelnika WS 
a następnie Naczelnik WS i Dyrektor TLiA wspólnie przygotują alternatywne 
propozycje wyjścia z kryzysu TLiA. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za, zobowiązał Naczelnika WS i Dyrektora TLiA do 
przygotowania alternatywne propozycje wyjścia z kryzysu TLiA  
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za, 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za 
 
Ad 6 
Nie wniesiono spraw różnych  

Ad 7 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz po wyczerpaniu porządku 
obrad na dzień 06 lipca 2010 roku przerwał posiedzenie Zarządu do dnia 08.07.2010 
roku. 
 
Posiedzenie Zarządu wznowiono w dniu 08 lipca 2010 roku o godzinie 09.00 
 
Ad 1 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak  powitał zebranych i stwierdził quorum (lista 
obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
   
Ad 2 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak przedstawił następujący porządek obrad 
posiedzenia w dniu : 08 lipca  2010 roku 
 

1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów nr 28/10 z dnia 01 lipca 2010r. 
4. Wniosek Dyrektora ZS nr 7 o wcześniejsze zasilenie w kwocie 58 103 zł 

Referuje Dyrektor ZS nr 7 Pan Katarzyna Nieć  
5. Wniosek Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu w sprawie 

sfinansowania zakupu Sorbentu Compact niezbędnego do usuwania substancji 
ropopochodnych na drogach powiatowych. 
Referuje Naczelnik Wydziału SZK Pan Zygmunt Pala  

6. Wniosek w sprawie propozycji przejęcia zimowego utrzymania dróg powiatowych przez 
Gminę Wałbrzych i Gminę Boguszów Gorce. 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu budowlanego dla 
zadania pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do miejsc atrakcyjnych turystycznie nr 
116388D ul. Zakopiańska – odcinek 2 w odniesieniu do psa drogowego drogi 
powiatowej nr 3360D – ul. Chrobrego w Jedlinie – Zdroju 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  
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8. Wniosek w sprawie przesunięcia pomiędzy paragrafami kwoty 600 000 zł na realizację 
zadania pn. „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3464D w Starych 
Bogaczowicach” 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  

9. Wniosek Gold Wing Club w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób 
szczególny – przeprowadzenie imprezy sportowej pn.”XIV Międzynarodowy Zlot Honda 
Gold Wing – Świdnica 2010” na drodze powiatowej nr 2876D w Jugowicach i Zagórzu 
Śląskim. 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2010 roku 
Referuje Główny Księgowy Pani Teresa Tworek  

11. Sprawy różne 
12. Zakończenie posiedzenia  

Zarząd w głosowaniu 3 głosów za przyjął proponowany prządek obrad. 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – nieobecna 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za 
 
Ad 3 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, przyjął protokół nr 28/10 z dnia 01 lipca 2010 roku 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – nieobecna 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za 
 
Ad 4 
Dyrektor ZS nr 7 Pan Katarzyna Nieć przedstawiła wniosek Dyrektora ZS nr 7 o 
wcześniejsze zasilenie. 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, wyraził zgodę na wcześniejsze zasilenie w kwocie 
38 000 zł do potrącenia w miesiącu wrześniu w jednej racie. 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – nieobecna 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za 
 
Ad 5 
Naczelnik Wydziału SZK Pan Zygmunt Pala przedstawił wniosek Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu w sprawie sfinansowania zakupu 
Sorbentu Compact niezbędnego do usuwania substancji ropopochodnych na 
drogach powiatowych 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, wyraził zgodę na przekazanie Komendzie 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu kwoty w wysokości 2000 zł na 
zakup Sorbentu Compact 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – nieobecna 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za 
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Ad 6 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek w sprawie 
propozycji przejęcia zimowego utrzymania dróg powiatowych przez Gminę 
Wałbrzych i Gminę Boguszów Gorce w dalszej części poinformowała, iż wystąpiono 
do Gminy Boguszów Gorce z propozycja przejęcia zimowego utrzymania dróg 
powiatowych na terenie Gminy Boguszów Gorce i otrzymano od gminy informację, iż 
nie jest zainteresowana przejęciem utrzymania dróg powiatowych. Natomiast Gmina 
Wałbrzych wyraziła zainteresowanie przejęciem całorocznego utrzymania odcinków 
dróg powiatowych, jednak zaproponowana kwota jaką należałoby przekazywać 
Gminie na to utrzymanie przewyższa zaplanowane środki na ten cel. 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak postawił wniosek o przesunięciu rozpatrzenia 
wniosku na kolejne posiedzenie Zarządu z uwagi na przedstawione okoliczności i 
zobowiązanie Wydziału ID do przygotowania warunków do przetargu na całoroczne 
utrzymanie dróg powiatowych  
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za wnioskiem Wicestarosty rozpatrzy wniosek po 
przygotowaniu i przedstawieniu przesz Wydział ID warunków do przetargu na 
całoroczne utrzymanie dróg powiatowych  
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – nieobecna 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za 
 
Ad 7 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła projekt Uchwały Zarządu 
Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu budowlanego dla zadania pn. „Przebudowa 
drogi dojazdowej do miejsc atrakcyjnych turystycznie nr 116388D ul. Zakopiańska – 
odcinek 2 w odniesieniu do psa drogowego drogi powiatowej nr 3360D – ul. 
Chrobrego w Jedlinie – Zdroju 
W uzasadnieniu podała: 
         W związku z zamiarem  wykonania przez Gminę Jedlina-Zdrój robót drogowych 
dla zadania pn. Przebudowa drogi dojazdowej do miejsc atrakcyjnych turystycznie nr 
116388D ul. Zakopiańska – odcinek 2 , w tym budowę kanalizacji deszczowej 
odprowadzającej wody opadowe z jezdni ul. Zakopiańskiej w Jedlinie-Zdroju w pasie 
drogowym drogi powiatowej nr 3360 D , na działce nr 439/3 Obręb Jedlina-Zdrój 
pełnomocnik Gminy- Pan Włodzimierz Lewowski zwrócił się do zarządcy drogi 
powiatowej z prośbą o uzgodnienie projektu i zakresu robót w granicach działki 
drogowej drogi powiatowej nr 3360 D ul. Bolesława Chrobrego w Jedlinie-Zdroju, 
działka nr 439/3 Obręb Jedlina-Zdrój.  
                  Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie powiatowym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 z 
zmianami ) Zarząd Powiatu gospodaruje mieniem powiatu, co stanowi zasadność 
podjęcia niniejszej uchwały.  
Zarząd w glosowaniu 3 głosów za podjął uchwałę 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – nieobecna 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za, 
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Ad 8 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek w sprawie 
przesunięcia pomiędzy paragrafami kwoty 600 000 zł na realizację zadania pn. 
„Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3464D w Starych Bogaczowicach” 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak postawił wniosek o: w związku z brakiem  
rozstrzygnięcia postępowania na kredyt bankowy i niższą realizację dochodu powiatu 
punkt przesunięty na kolejne posiedzenia. 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za wnioskiem Wicestarosty przesunął rozpatrzenie 
wnioski do czasu rozstrzygnięcia postępowania na kredyt bankowy 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – nieobecna 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za 
 
Ad 9 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek Gold Wing Club 
w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny – przeprowadzenie 
imprezy sportowej pn.”XIV Międzynarodowy Zlot Honda Gold Wing – Świdnica 2010” 
na drodze powiatowej nr 2876D w Jugowicach i Zagórzu Śląskim 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za, uzgadnia przebieg trasy parady motocykli w 
zakresie wykorzystania drogi powiatowej nr 2876D w sposób szczególny. 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – nieobecna 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za 
 
Ad 10 
Głowna Księgowa Pani Teresa Tworek przedstawiła projekt Uchwały Zarządu 
Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok oraz omówiła: 
Wydatki : 
7.887 zł  Dział 801 rozdział  80120, 80178 
Na wniosek Wydziału  Inwestycji i Obsługi Starostwa przenosi się środki w kwocie 
5.887 zł z zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja kotłowni w Zespole Szkół Nr 1 
przy ul. Paderewskiego 17 w Wałbrzychu” na zadanie pn.: „Wymiana nieszczelnej 
stolarki okiennej w Zespole Szkół Specjalnych przy ul. Ogrodowej 5a w Wałbrzychu”  
 

Zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja kotłowni w Zespole Szkół                    
Nr 1 przy ul. Paderewskiego 17 w Wałbrzychu”  o kwotę 2.101 zł jednocześnie 
zwiększając zadanie pn.: „Modernizacja Zespołu Szkół Nr 2 im. Hugona Kołłątaja               
w Wałbrzychu” na wydatki bieżące w kwocie 2.000 zł  i na w wydatki inwestycyjne              
w kwocie 101 zł. 
Zarząd w glosowaniu 3 głosów za podjął uchwałę 
Przewodniczący Zarządu – Augustyn Skrętkowicz – nieobecny 
Wicestarosta – Andrzej Marciniak – 1 głos za;  
Członek Zarządu – Iwona Gorgoń – nieobecna 
Członek Zarządu – Edward Podgórski – 1 głos za, 
Członek Zarządu – Monika Wybraniec – 1 głos za 
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Ad 11 
Nie wniesiono spraw różnych 
 

Ad 12 

Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak po wyczerpaniu porządku obrad zakończył 
posiedzenie  

Przewodniczący Zarządu Powiatu: 

Augustyn Skrętkowicz                     …………………………… 

Wicestarosta: 

Andrzej Marciniak                             ..………………………… 

Członkowie Zarządu: 

Iwona Gorgoń                                   .……………………                  

Edward Podgórski                           …………………….. 

Monika Wybraniec                           …………………….. 

 

   Protokołowała: 

Justyna Marszałek 
 
 
 

 ………………………… 


